
Vážení spoluobčané, 

v měsíci lednu 2021 se uskutečnilo jedno jednání Rady města Zubří s pořadovým číslem 56, ze 

kterého Vám přinášíme pravidelný souhrn informací. V případě jakýchkoli dotazů či nejasností se na 

nás neváhejte obrátit. 

Na jediné lednové RM 56 se probíraly tyto body:  

• Rada města (RM) schválila podání žádosti o dotaci z dotačního investičního programu 

Národní sportovní agentury č. 162 52 a Výzvy č. 12/2020 „Sportovní infrastruktura – Investice 

do 10 mil. Kč“ spolkem FC Zubří, z. s. se sídlem Sídliště 6. května 491, 756 54 Zubří, IČ 658 

91 546, pro projekt Rekonstrukce fotbalového hřiště Zubří a doporučila Zastupitelstvu města 

Zubří odsouhlasit dofinancování projektu nad rámec poskytnuté dotace. Obsahem tohoto 

projektu je realizace osvětlení nově vybudovaného hřiště s umělým povrchem, rekonstrukce 

oplocení stadionu a pořízení kontejnerů pro spolek FC Zubří. Projekt v období udržitelnosti by 

byl využíván FC Zubří, z. s. a poté by přešel do majetku města. Předpokládaný rozpočet této 

akce by nepřesáhl 2 mil. Kč bez DPH. Dotace činí 70 % z uznatelných nákladů. Spoluúčast 

města by tak mohla činit cca 600 tis. Kč bez DPH.  

• RM schválila „Plán inventury sbírkových předmětů Muzea Zubří k 30. 4. 2021“ a pověřila 

starostu města podpisem Příkazu k provedení inventarizace. Zároveň RM schválila složení 

inventarizační komise. 

• RM opět projednala záležitost úhrady části nákladů za vybudování kanalizace a vodovodu 

v lokalitě „Nad Traktorkou“, které byly vybudovány s panem Zemanem dle plánovací 

smlouvy. Stručně pro připomenutí: rozpočtovaná částka pro rok 2020 činila 370 tis. Kč. Výše 

podílů města a pana Zemana a jejich vzájemný poměr byly odvozeny podle toho, jak bude 

probíhat výstavba rodinných domů na pozemcích pana Zemana, a to ve lhůtě do 7 let od 

uzavření kupní smlouvy. Maximální spoluúčast města může činit 70 % nákladů, tj. cca 740 tis. 

Kč. Zastupitelstvo města však nechválilo uzavření kupní smlouvy o převodu této 

infrastruktury do vlastnictví města Zubří a dohody postoupení práv a povinností týkající se 

záruky na dílo s panem Zemanem, a proto nedošlo k vyplacení částky. Nadále však platí 

původně uzavřená plánovací smlouva, a proto je v rozpočtu 2021 s částkou na úhradu 

nákladů počítáno. Tato záležitost bude znovu projednána na jednání Zastupitelstva města 

Zubří. 

• RM schválila pro rok 2021 ceník za službu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 

a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území města Zubří, a to pro podnikatele 

využívající systém města. Účinnost je od 28. 1. 2021. Ceny zůstaly zachovány z minulého roku 

a naleznete je ve zveřejněných důvodových zprávách z RM na webu města Zubří. 

• RM schválila rozpočtové opatření RM č. 12/2020, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 

2020. Jedná se o závěrečné úpravy dle skutečnosti na konci roku. Největšími částkami je 

přesun výdajové částky 1,9 mil. Kč u rekonstrukce tělocvičny ZŠ, která proběhla v lednu 2020, 

z položky investice do položky oprav. Dále snížení výdajů 200 tis. Kč v rámci investice do 

rekonstrukce smuteční síně na základě skutečné fakturace a zvýšení výdajů 200 tis. Kč na 

investice pasivní domy – jako odvod DPH učiněný v prosinci 2020.  

• RM schválila rozpočtové opatření RM č. 1/2021, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 

2021. Hlavními změněnými položkami jsou – snížení výdajů u DPH o 200 tis. Kč (viz výše 

zaplaceno v prosinci 2020), prodloužení smlouvy na právní služby za 150 tis. Kč/rok a zvýšení 

příjmů o 100 tis. Kč u místního poplatku za psy. Kompletní rozpočtová opatření naleznete ve 

zveřejněných důvodových zprávách z RM na webu města Zubří. 



• RM souhlasila s podáním žádosti o dotaci na projekt „Opravy místních komunikací po 

kůrovcové kalamitě Zubří“ v podprogramu Podpora vládou doporučených projektů v oblasti 

rozvoje regionů na opravu komunikací poškozených v souvislosti s řešením kůrovcové 

kalamity, dotační titul 117D8250 vyhlášený MMR ČR pro rok 2021. V tomto případě se jedná 

o dvě místní komunikace na Starém Zubří – rozpočet akce se ještě zpracovává, ale 

předpokládá se, že bude ve výši 1,5 mil. Kč. Dotace je poskytována až do výše 60 % 

uznatelných nákladů.  

• RM schválila změnu přílohy vnitřního předpisu Organizačního řádu. Jedná se o úpravu 

organizačního schématu Městského úřadu Zubří vzhledem k nástupu nového pracovníka na 

novou pozici Koordinátor dotačních projektů od 1. 2. 2021. 

• RM rozhodla na základě doporučení Komise pro otevírání, posuzování a hodnocení nabídek o 

výběru nejvhodnější nabídky hodnocené dle stanovených kritérií zadávací dokumentace ve 

výběrovém řízení projektu Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Zubří a schvaluje 

smlouvu o dílo s EMPESORT, spol. s r. o., IČ 623 62 569, Železničního vojska 1472, Valašské 

Meziříčí, PSČ 757 01. Jedná se o další fázi rekonstrukce veřejného osvětlení, na kterou má 

město podanou žádost o dotaci. Vítězná nabídková cena činí 1,885 mil. Kč bez DPH. Akce se 

bude realizovat pouze v případě získání dotace, která činí 50 % uznatelných nákladů.  

• RM schválila změnu přílohy vnitřního předpisu Statut sociálního fondu. Jedná se o část 

věnovanou příspěvku na stravné pro zaměstnance, VPP či dlouhodobě uvolněné členy ZM 

Zubří. Nově již nebudou využívány stravenkové poukázky, ale stravenkový paušál. 

• RM schválila prodloužení doby nájmu na dobu určitou od 1. 2. 2021 do 31. 1. 2022 u bytu č. 

10 na ulici Hlavní 824, Zubří. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu bytu č. 9 na ulici Hlavní 824 s panem XXX na dobu 

určitou od 19. 1. 2021 do 31. 1. 2022.  

• RM schválila uzavření Smlouvy o nájmu části prostor sloužících podnikání v objektu 

Kulturního domu, Starozuberská 870, Zubří, o výměře 30,51 m2, s ICE-EXT, s. r. o., IČ: 

28188969, Praha 3 – Vinohrady, Kouřimská 2353/16, PSČ 130 00, za podmínek dle důvodové 

zprávy, s účinnosti od 1. 2. 2021. Jedná se o část prostoru z celkových 62,45 m2, na které RM 

vyhlásila záměr na pronájem dne 9. 9. 2020 (druhá část prostor je pronajata ke zkouškám 

rockové kapely).  Prostory budou využívány za účelem skladování zboží. Čtvrtletní nájemné 

činí 1 831 Kč + zálohy na služby.  

• RM schválila rozpis úkolů pro rok 2021 na Městských lesech Zubří. Rozpis naleznete ve 

zveřejněných důvodových zprávách z RM na webových stránkách města Zubří.  

• RM byla informována o žádosti obyvatel na ulici Sportovní o umístění zpomalovacího prahu. 

Vzhledem k nedokončené výstavbě v lokalitě se RM rozhodla pro alternativní řešení v podobě 

umístění svislých dopravních značek (např. omezení rychlosti na 30 km/h či „Obytná zóna“).  

• RM byla informována ohledně prostor sloužících k podnikání v Kulturním domě na Starém 

Zubří, Starozuberská 870 – restaurace. Jedná se informaci od nájemce ohledně zahájení 

činnosti, kterou nyní oddalují vládní opatření. 

• RM byla informována ohledně prominutí nájmu nebytových prostor v souvislosti s aktuální 

epidemiologickou situací nemoci COVID-19. U žadatelů bylo rozhodnuto o prominutí 50 % 

nájemného. Zbylých 50 % je možné žádat od státu v rámci kompenzací. 

Za Radu města Zubří, Matěj Mizera 

 


